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  ARAŞTIRMANIN KAPSAM VE AMACI 
 

İşgücü piyasasında mevcut durumu ve değişmeleri tespit ederek, bunların 
işgücü ihtiyacı üzerindeki etkilerini ortaya çıkarmak amacıyla kurumumuz 
tarafından işgücü piyasası araştırmasının yapılması kararlaştırılmış ve bu amaçla  “İşgücü Piyasası Bilgileri Soru Kağıdı” geliştirilmiştir. 

“İşgücü Piyasası Bilgileri Soru Kağıdı” 7 sorudan oluşmaktadır. Araştırma 
alanı olarak SSK (devredilen) veri tabanı esas alınmıştır.   

Bu çerçevede, 15 Ekim-30 Kasım 2007 tarihleri arasında, Türkiye’de 81 ilde 
50 ve daha fazla kişi istihdam eden tüm kamu ve özel işyerlerinde “İşgücü Piyasası 
Bilgileri Soru Kağıdı” uygulanmıştır. 
 

Gümüşhane il sınırları içerisinde 50 ve daha fazla kişi istihdam eden 12 işyeri tespit edilmiştir. Bu işyerlerinden 12’sine anket uygulanmıştır. 
Gerçekleştirilen anket sayısının toplam iş yeri sayısına oranı % 100’dür. 
 

Anket çalışmasında; meslek sınıflandırması ISCO 88’e göre, iktisadi faaliyet 
kolları sınıflandırması ise, EFİS’e ( Nace Rev. 1.1) göre yapılmıştır. 
 

Yapılan anketle birlikte;   
  
� Çalışanların ve açık işlerin meslekler ve sektörler itibariyle sayısı, 
� İhtiyaç duyulan mesleklerin eğitim düzeyleri itibariyle dağılımı, 
� Temininde güçlük çekilen meslekler ve  
� Önümüzdeki dönem istihdamında artış ya da azalış beklenen meslekler, 

tespit edilmiştir.  
 

81 il düzeyinde tespit edilen sonuçlar, iller ve Türkiye geneli itibariyle 
raporlaştırılmıştır. Sonuçların; İl İstihdam Kurulunun, İl Müdürlüğümüzün ve diğer 
kullanıcıların çalışmalarına yardımcı olacağı düşünülmektedir. Zamanını ayırarak 
anketimizi cevaplayan tüm işverenlerimize ve anketlerin uygulanmasında emeği 
geçen Gümüşhane İl Müdürlüğü çalışanlarına teşekkür ederiz. 
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TABLO 1: ÇALIŞANLARIN SEKTÖRLERE GÖRE DAĞILIMI 
SEKTÖR İŞYERİ SAYISI ERKEK KADIN TOPLAM 

Kamu yönetimi ve savunma, zorunlu sosyal güvenlik 4 647 18 665 
İnşaat 4 516 4 520 
Tekstil ve tekstil ürünleri imalatı 2 48 72 120 
Tarım, avcılık ve ormancılık 1 74 5 79 
Eğitim 1 34 41 75 
TOPLAM 12 1319 140 1459 

 
Tarım sektöründe 1, Sanayi sektöründe 2, İnşaat sektöründe 4 ve Hizmetler 

sektöründe 5 işyeri olmak üzere toplam 12 adet kayıtlı 50 ve daha fazla kişi 
istihdam eden işyerine anket uygulanmıştır.  

 
Çalışanların % 45,5’i Kamu Yönetimi ve Sosyal Güvenlik sektöründe, % 35,6’sı 

İnşaat sektöründe çalışmaktadır. Çalışanların % 90’ı erkek, % 10’u kadındır.  
 
Erkeklerin % 49’u Kamu Yönetimi ve Sosyal Güvenlik sektöründe,  % 39,1’i 

ise, İnşaat sektöründe çalışmaktadır.  
 
Kadınların % 51,4’ü Tekstil ve Tekstil Ürünleri İmalatı sektöründe 

çalışmaktadır. Tekstil ve Tekstil Ürünleri İmalatı ile Eğitim sektöründe çalışan kadın 
sayısı erkeklerden fazladır.   

 
İl genelinde 50+ istihdamlı işyerlerinde, Kamu Yönetimi ve Sosyal Güvenlik 

ile İnşaat sektörlerinin ağırlıkta olduğu görülmektedir. 
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TABLO 2: ÇALIŞANLARIN MESLEKLERİNE GÖRE DAĞILIMI 
MESLEKLER ERKEK KADIN TOPLAM 

Beden İşçisi (Genel) 599 29 628 
Kepçeli Araç Operatörü 154 0 154 
Şoför (Yük Tasıma) 77 0 77 
Diğer Sınıf Öğretmenleri 34 41 75 
Beden İşçisi (Temizlik) 46 0 46 
Yağlayıcı ve Gresleyici (Gemi Makineleri Hariç) 38 0 38 
İnşaat Kalıpçısı (Ahşap) 36 0 36 
Dikiş Makinesi Operatörü (Kumaş) 10 22 32 
Aşçı    28 0 28 
Beden İşçisi (İnşaat)  21 0 21 
Diğer Yağlayıcılar 20 0 20 
Dinamitçi 20 0 20 
İnşaat Mühendisi (Genel) 17 1 18 
Temizlik Görevlisi 18 0 18 
Tamirci-Makinist (Hafriyat ve İnşaat Makineleri) 13 0 13 
Kumaş Kontrol İşçisi 0 12 12 
Bekçi 11 0 11 
Overlok Makinesi Operatörü 0 10 10 
Makine Teknisyeni (Genel) 9 0 9 
Muhasebeci 8 1 9 
Şoför (Yolcu Taşıma) 9 0 9 
Ambalajcı (Elle) 5 3 8 
Garson (Servis Elemanı) 7 1 8 
Harita Teknikeri 8 0 8 
İnşaat Teknisyeni (Genel) 8 0 8 
Diğer Büro Memurları 6 1 7 
Beton Asfalt Serme Makinesi Operatörü 6 0 6 
Kalite Kontrolcü 0 6 6 
Koruyucu Güvenlik Memuru 6 0 6 
Kumaş Kesme Makinesi İşçisi 5 1 6 
Oto Bakım-Onarımcısı 6 0 6 
Sağım İşçisi (Makine ile) 6 0 6 
Ütücü 6 0 6 
Büro Memuru (Depolama) 5 0 5 
Mekanik Bakım-Onarımcı 5 0 5 
Motorlu Çiftlik Makineleri Operatörü (Tarım) 5 0 5 
Oksijen ve Elektrik Kaynakçısı (Genel) 5 0 5 
Elektrik Teknisyeni (Genel) 4 0 4 
Kamyon ve Kamyonet Şoförü (Şehir içi) 4 0 4 
Sekreter(Genel) 0 4 4 
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Çalışanların mesleklerine göre dağılımında en fazla çalışanın bulunduğu ilk 40 
meslek Tablo 2’de gösterilmiştir. 

 
İlk sırada Beden İşçisi(Genel) yer almaktadır. Erkeklerin en çok çalıştığı 

meslek Beden İşçisi(Genel) iken, kadınların en çok çalıştığı meslek ise, Diğer Sınıf 
Öğretmenleridir.  
 

TABLO 3: MESLEKLERE GÖRE AÇIK İŞ SAYISI 
MESLEKLER AÇIK İŞ SAYISI 

Dikiş Makinesi Operatörü (Kumaş) 40 
Beden İşçisi (Genel) 12 
Meydancı 10 
Overlok Makinesi Operatörü 10 
Bahçe Ziraat Teknikeri 2 
Veteriner (Genel) 2 
Veteriner Yardımcısı (Genel) 2 
Ziraat Mühendisi 2 
Aşçı    1 
Mekanik Bakım-Onarımcı 1 
Yönetici (Sevk ve İdare) 1 
TOPLAM 83 

 
Anketin yapıldığı zamanda işyerlerinin ihtiyaç duyduğu eleman sayısını ve 

mesleklerini gösteren tablo yukarıda yer almaktadır. 
 
Mevcut açık işlerde Tekstil sektörünün ağırlıkta olduğu görülmektedir. Açık 

işlerin % 48,1’i Dikiş Makinesi Operatörüdür. 

 
Açık işlerin % 88’i Sanayi sektöründe iken, % 10’u Tarım sektöründedir. İnşaat 

ve Hizmetler sektöründe açık iş talebi düşüktür. 
 

ŞEKİL 1: AÇIK İŞ SAYISININ SEKTÖREL DAĞILIMI

10%

88%

1%1%

TARIM SANAYİ İNŞAAT HİZMETLER
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ŞEKİL 2: İHTİYAÇ DUYULAN MESLEKLERİN EĞİTİM DÜZEYLERİ İTİBARİYLE  DAĞILIMI

 
Mevcut açık işlerde istenen eğitim durumlarına bakarsak; açık işler için genel 

lise, lisans ve lisans üstü mezunlarının çok fazla tercih edilmediği görülmektedir. 
  
Açık işler için genellikle eğitim durumunun önemli olmadığı belirtilmiştir. 
   
Mesleki eğitim veren meslek lisesi, meslek yüksek okulu ve çıraklık eğitimi 

mezunları içerisinden, daha çok meslek lisesi mezunları tercih edilmiştir.  
 
Temininde güçlük çekilen meslekler ve bu mesleklerde ihtiyaç duyulan kişi 

sayısı aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 
 

TABLO 4: TEMİNİNDE GÜÇLÜK ÇEKİLEN MESLEKLER 
MESLEKLER SAYI 

Dikiş Makinesi Operatörü (Kumaş) 30 
Beden İşçisi (Genel) 10 
Overlok Makinesi Operatörü 10 
Meydancı 5 
Veteriner (Genel) 2 
Veteriner Yardımcısı (Genel) 2 
Aşçı    1 
Mekanik Bakım-Onarımcı 1 
Muhasebeci 1 
TOPLAM 62 

 
Temininde güçlük çekilen meslekler ile açık işler arasında paralellik olduğu 

görülmektedir.  
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En fazla temininde güçlük çekilen meslekler Dikiş Makinesi Operatörü(Kumaş) 
ve Beden İşçisi(Genel)’dir. Temininde güçlük çekilen mesleklerde istihdam edilmek 
istenen kişilerin % 48,3’ü Dikiş Makinesi Operatörü(Kumaş)’dür. 

  
Beden İşçisi(Genel) mesleğinin temininde güçlük çekilmesi; temininde güçlük 

çekilen mesleklerin her zaman nitelik gerektiren işler olmadığını, nitelik düzeyi 
düşük işçi bulunmasında da güçlük çekildiğini göstermektedir. 

 
TABLO 5: 12 AY SONRA İSTİHDAM ARTIŞI BEKLENEN MESLEKLER 

MESLEKLER SAYI 
Dikiş Makinesi Operatörü (Kumaş) 30 
Meydancı 29 
Overlok Makinesi Operatörü 10 
Veteriner Yardımcısı (Genel) 2 
Yönetici (Sevk ve İdare) 1 
TOPLAM 72 

 
Anket düzenlendikten 12 ay sonra, çalışan sayısında artış beklenen meslekler 

ve hangi meslekte ne kadar artış beklendiği yukarıdaki tabloda gösterilmiştir. Bu 
tablo bize bir anlamda 12 ay sonraki beklenen açık işleri vermektedir. 

 
İstihdamında en çok artış beklenen meslek yine, Dikiş Makinesi 

Operatörü(Kumaş) mesleğidir. Meydancı ve Overlok Makinesi Operatörü 
mesleklerinde de önemli artış beklenmektedir.   

 
TABLO 6: 12 AY SONRA İSTİHDAM AZALIŞI BEKLENEN MESLEKLER 

MESLEKLER SAYI 
Maden Mühendisi (Genel) -1 
Diğer Sıhhi Tesisat İşçileri ve Boru Tesisatçıları -2 
Garson (Servis Elemanı) -2 
Elektrik Tamircisi -3 
Harita Teknikeri -3 
Tamirci-Makinist (Hafriyat ve İnşaat Makineleri) -3 
Büro Memuru (Depolama) -4 
Mekanik Bakım-Onarımcı -4 
Dinamitçi -5 
İnşaat Mühendisi (Genel) -5 
Muhasebeci -6 
Şoför (Yük Tasıma) -9 
İnşaat Kalıpçısı (Ahşap) -15 
Kepçeli Araç Operatörü -25 
Beden İşçisi (Genel) -55 
TOPLAM -142 
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Anketin uygulanmasından 12 ay sonra azalış beklenen meslekler Tablo 6’da 
gösterilmiştir. 

 
İstihdamında en çok azalış beklenen meslekler Beden İşçisi(Genel) ve Kepçeli 

Araç Operatörüdür. 
 

TABLO 7: 12 AY SONRA İSTİHDAMDA BEKLENEN SEKTÖREL DEĞİŞİM 
SEKTÖR SAYI 

İnşaat -153 
Tarım, avcılık ve ormancılık 2 
Tekstil ve tekstil ürünleri imalatı 81 
TOPLAM -70 

 
İstihdam artışı veya azalışı beklenen mesleklerin sektörel dağılımına 

bakıldığında; istihdam artışı beklenen sektörlerin; Tekstil ve Tekstil Ürünleri İmalatı 
sektörü ile Tarım, Avcılık ve Ormancılık olduğu görülmektedir. İnşaat sektöründe 
ise, önemli bir istihdam azalması beklenmektedir.  

 
Anket düzenlendikten 12 ay sonra meslekler bazında öngörülen net istihdam 

artışından net istihdam azalışı çıkarıldığında, istihdamın 70 kişi azalacağı 
beklenmektedir. 

 
İstihdamın bir yıl sonra % 4,8 oranında azalacağı öngörülmektedir 
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SONUÇ VE ÖNERİLER 
 
Anket yapılan işyerlerinin % 8’i Tarım sektöründe, % 17’si Sanayi sektöründe, 

% 33’ü İnşaat sektöründe, % 42’si Hizmetler sektöründe faaliyet göstermektedir.  
Çalışanların % 90’ı erkek iken, % 10’u kadındır. Erkeklerin en çok çalıştığı meslek “Beden İşçisi(Genel)” iken, kadınların en çok çalıştığı meslek “Diğer Sınıf Öğretmenleri”dir.  

12 ay sonra toplam istihdamın % 4,8 oranında azalacağı tahmin edilmektedir. 
 
Anketin yapıldığı dönemde 83 açık iş tespit edilmiştir. Açık işlerin % 48,1’i 

Dikiş Makinesi Operatörü(Kumaş)’dür.   En fazla temininde güçlük çekilen meslek Dikiş Makinesi Operatörü(Kumaş)’dür. Temininde güçlük çekilen mesleklerde istihdam edilmek 
istenen kişilerin % 48,3’ü bu meslektendir. 

 
İstihdamında en fazla artış beklenen meslek yine Dikiş Makinesi 

Operatörü(Kumaş)’dür.  İstihdamında en fazla azalış beklenenler; Beden İşçisi(Genel) ve Kepçeli Araç Operatörü meslekleridir. 
 
Sektörel olarak Tekstil ve Tekstil Ürünleri İmalatı sektörü ile Tarım, Avcılık 

ve Ormancılık sektörlerinde istihdam artışı beklenirken; İnşaat sektöründe istihdam 
azalması beklenmektedir. 

 
Yukarıdaki sonuçlardan da anlaşılacağı üzere işgücü piyasası içerisinde 

Tekstil ile İnşaat sektörünün payı ve önemi büyüktür. 12 ay sonra İnşaat sektöründe 
büyük bir istihdam azalışı beklenmektedir. İnşaat sektöründen kopacak bu 
işgücünün yeniden istihdamını sağlayacak önlemlere ağırlık verilmelidir. İşgücü 
ihtiyacı olan sektörlerdeki hareketlilik gözlem altına alınmalı, ihtiyaçları anında 
tespit edilip karşılanmalıdır. 

  
Bu kapsamda Aktif İstihdam Politikaları, işgücü ihtiyacı duyulan ve temininde 

güçlük çekilen mesleklere yöneltilmelidir. İşgücü ihtiyacı duyulan mesleklerde 
mesleki eğitim kursları açılmalı ve bu kurslarda işgücü piyasasının aradığı nitelik ve 
becerilere yönelik eğitim verilmelidir. İş ve Meslek Danışmanlığı faaliyetleri ile 
işsizler ve öğrenciler işgücü piyasasının eleman ihtiyacı duyduğu mesleklere 
yönlendirilmelidir.   

 
 

 

 


